1

[image: image1.png]

МИНИСТР КУЛЬТУРЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 01.11.2016                                                                                                       № 443
                                                             г. Киров

	О внесении изменений в приказ министра культуры Кировской области

от 30.12.2015 № 361

В соответствии с Законом Кировской области от 27.10.2016 № 4-ЗО «О внесении изменений в Закон Кировской области «Об областном бюджете на 2016 год», ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в поквартальное распределение плановых значений государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) на 2016 год, утвержденное приказом министра культуры Кировской области от 30.12.2015 № 361 «О поквартальном распределении плановых значений государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) на 2016 год» (с изменениями, внесенными приказами от 01.03.2016           № 115а, 14.03.2016 № 143, от 26.05.2016 № 243, от 26.05.2016 № 244, от 09.06.2016 № 268, от 31.08.2016 № 385), согласно приложению.
2. Отделу внутренней политики в сфере культуры довести настоящий приказ до соответствующих руководителей областных государственных учреждений, подведомственных министерству культуры Кировской области.
И. о. министра                                                                                       А.Б. Скальный

	Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом и.о. министра культуры
Кировской области

от _________________ № __________

ИЗМЕНЕНИЯ

в поквартальное распределение плановых значений государственного задания на оказание государственных
услуг (выполнение работ) на 2016 год
1. Пункты 1-12 изложить в следующей редакции:

	«№ п/п
	Наименование учреждения
	Наименование

государственной

услуги (работы)
	Наименование

показателя  объема

государственной

услуги (выполняемой работы)

с указанием

единицы измерения
	Объем государственной услуги (выполняемой работы) на 2016 год:

	всего:
	в том числе по кварталам:

	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал

	1
	Кировское областное государственное бюджетное учреждение культуры «Кировская ордена Почета государственная универсальная областная научная библиотека имени А.И. Герцена»

	1.1

	Услуга по библиотечному, библиографическому и информационному обслуживанию пользователей библиотеки:

- в стационарных условиях

	Количество посещений библиотеки (единиц)
	209920
	56000
	59000
	51000
	43920

	1.2

	Услуга по библиотечному, библиографическому и информационному обслуживанию пользователей библиотеки:

- вне стационара
	Количество посещений библиотеки (единиц)
	32262
	9850
	8400
	7340
	6672

	1.3

	Услуга по библиотечному, библиографическому и информационному обслуживанию пользователей библиотеки:

- удаленно через сеть Интернет
	Количество посещений библиотеки (единиц)
	290000
	85000
	75000
	55000
	75000

	1.4

	Услуга по предоставлению библиографической информации из государственных библиотечных фондов и информации из государственных библиотечных фондов в части, не касающейся авторских прав
	Количество представленных полнотекстовых документов и библиографических записей (единиц)
	65
	19
	26
	20
	0

	1.5

	Работа по формированию, учету, изучению, обеспечению физического сохранения и безопасности фондов библиотеки
	Количество документов хранения (единиц)
	4339900
	4338700
	4339100
	4339500
	4339900

	1.6

	Работа по библиографической обработке документов и созданию каталогов
	Количество обработанных документов (единиц)
	70000
	14000
	20000
	16000
	20000

	1.7

	Работа по осуществлению стабилизации, реставрации и консервации библиотечного фонда, включая книжные памятники
	Количество предметов (единиц)
	9
	2
	4
	3
	0

	2
	Кировское областное государственное бюджетное учреждение культуры «Кировская областная библиотека для детей и юношества им. А.С. Грина»

	2.1

	Услуга по библиотечному, библиографическому и информационному обслуживанию пользователей библиотеки:

- в стационарных условиях
	Количество посещений библиотеки (единиц)
	152000

	40800
	40900
	28600
	41700

	2.2

	Услуга по библиотечному, библиографическому и информационному обслуживанию пользователей библиотеки:

- вне стационара
	Количество посещений библиотеки (единиц)
	14660
	1945
	5705
	5420
	1590

	2.3

	Услуга по библиотечному, библиографическому и информационному обслуживанию пользователей библиотеки:

- удаленно через сеть Интернет
	Количество посещений библиотеки (единиц)
	37800
	10000
	10000
	7800
	10000

	2.4

	Работа по формированию, учету, изучению, обеспечению физического сохранения и безопасности фондов библиотеки
	Количество документов хранения (единиц)
	250000
	245800
	246500
	248000
	250000

	2.5

	Работа по библиографической обработке документов и созданию каталогов
	Количество обработанных документов (единиц)
	24000
	3500
	10500
	6000
	4000

	3
	Кировское областное государственное бюджетное учреждение культуры «Кировский областной краеведческий музей»

	3.1

	Услуга по публичному показу музейных предметов, музейных коллекций:

- в стационарных условиях
	Число посетителей (человек)
	202835
	30000
	84000
	41500
	47335

	3.2

	Услуга по публичному показу музейных предметов, музейных коллекций:

- вне стационара
	Число посетителей (человек)
	3770
	770
	1000
	2000
	0

	3.3

	Услуга по публичному показу музейных предметов, музейных коллекций:

- удаленно через сеть Интернет
	Число посетителей (человек)
	3526
	3526
	0
	0
	0

	3.4

	Работа по формированию, учету, изучению, обеспечению физического сохранения и безопасности музейных предметов, музейных коллекций
	Число предметов (единиц)
	159176
	159115
	159135
	159155
	159176

	3.5

	Работа по созданию экспозиций (выставок) музеев, организация выездных выставок
	Количество экспозиций (единиц)
	44
	15
	14
	10
	5

	3.6

	Работа по осуществлению реставрации и консервации музейных предметов, музейных коллекций
	Количество предметов (единиц)
	4
	1
	1
	2
	0

	4
	Кировское областное государственное бюджетное учреждение культуры «Вятский художественный музей имени В.М. и А.М. Васнецовых»

	4.1

	Услуга по публичному показу музейных предметов, музейных коллекций:

- в стационарных условиях
	Число посетителей (человек)
	195683
	53300
	36000
	59000
	47383

	4.2

	Услуга по публичному показу музейных предметов, музейных коллекций:

- вне стационара
	Число посетителей (человек)
	3000
	1200
	821
	300
	679

	4.3

	Услуга по публичному показу музейных предметов, музейных коллекций:

- удаленно через сеть Интернет
	Число посетителей (человек)
	3200
	3200
	0
	0
	0

	4.4

	Работа по формированию, учету, изучению, обеспечению физического сохранения и безопасности музейных предметов, музейных коллекций
	Число предметов (единиц)
	23181
	22977
	23031
	23081
	23181

	4.5

	Работа по созданию экспозиций (выставок) музеев, организация выездных выставок
	Количество экспозиций (единиц)
	43
	12
	12
	10
	9

	4.6

	Работа по осуществлению реставрации и консервации музейных предметов, музейных коллекций
	Количество предметов (единиц)
	15
	4
	4
	1
	6

	5
	Кировское областное государственное бюджетное учреждение культуры «Музей К.Э. Циолковского, авиации и космонавтики»

	5.1

	Услуга по публичному показу музейных предметов, музейных коллекций:

- в стационарных условиях
	Число посетителей (человек)
	14935
	1200
	8300
	2500
	2935

	5.2

	Услуга по публичному показу музейных предметов, музейных коллекций:

- вне стационара
	Число посетителей (человек)
	3900
	1000
	2900
	0
	0

	5.3

	Услуга по публичному показу музейных предметов, музейных коллекций:

- удаленно через сеть Интернет
	Число посетителей (человек)
	500
	500
	0
	0
	0

	5.4

	Работа по формированию, учету, изучению, обеспечению физического сохранения и безопасности музейных предметов, музейных коллекций
	Число предметов (единиц)
	6600
	6390
	6460
	6530
	6600

	5.5

	Работа по созданию экспозиций (выставок) музеев, организация выездных выставок
	Количество экспозиций (единиц)
	8
	3
	2
	0
	3

	6
	Кировское областное государственное бюджетное учреждение культуры «Вятский палеонтологический музей»

	6.1

	Услуга по публичному показу музейных предметов, музейных коллекций:

- в стационарных условия
	Число посетителей (человек)
	20148
	2607
	9260
	6963
	1318

	6.2

	Услуга по публичному показу музейных предметов, музейных коллекций:

- вне стационара
	Число посетителей (человек)
	150
	0
	150
	0
	0

	6.3

	Услуга по публичному показу музейных предметов, музейных коллекций:

- удаленно через сеть Интернет
	Число посетителей (человек)
	215
	215
	0
	0
	0

	6.4

	Работа по формированию, учету, изучению, обеспечению физического сохранения и безопасности музейных предметов, музейных коллекций
	Число предметов (единиц)
	920
	890
	905
	905
	920

	6.5

	Работа по созданию экспозиций (выставок) музеев, организация выездных выставок
	Количество экспозиций (единиц)
	12
	3
	3
	3
	3

	6.6

	Работа по осуществлению реставрации и консервации музейных предметов, музейных коллекций
	Количество предметов (единиц)
	5
	0
	2
	0
	3

	7
	Кировское областное государственное бюджетное учреждение культуры «Областной Дом народного творчества»

	7.1

	Работа по организации деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	Количество поддерживаемых творческих коллективов (единиц)
	11
	11
	11
	11
	11

	7.2

	Работа по выявлению, изучению, сохранению, развитию и популяризации объектов нематериального культурного наследия народов Российской Федерации в области традиционной народной культуры
	1. Количество мероприятий, направленных на изучение, сохранение и развитие традиционной народной культуры (единиц).

2. Количество ярмарок, выставок народного творчества, ремесел (единиц).
	133

20
	37

5
	41

6
	18

5
	37

4

	8
	Кировское областное государственное бюджетное учреждение культуры «Кировский социально-культурный центр «Семья»

	8.1

	Работа по организации деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	Количество поддерживаемых творческих коллективов (единиц)
	3
	3
	3
	3
	3

	8.2

	Работа по выявлению, изучению, сохранению, развитию и популяризации объектов нематериального культурного наследия народов Российской Федерации в области традиционной народной культуры
	1. Количество мероприятий, направленных на изучение, сохранение и развитие традиционной народной культуры (единиц).

2. Количество ярмарок, выставок народного творчества, ремесел (единиц).
	43

6
	11

1
	14

2
	7

1
	11

2

	9
	Кировское областное государственное автономное учреждение культуры «Кировский театр кукол имени А.Н. Афанасьева»

	9.1

	Услуга по показу (организации показа) спектаклей (театральных постановок) - большая форма (многонаселенная пьеса, из двух и более актов):

- на стационаре
	Число зрителей (человек)
	36985
	9700
	10350
	6200
	10735

	9.2

	Услуга по показу (организации показа) спектаклей (театральных постановок) - малая форма (камерный спектакль):

- на стационаре
	Число зрителей (человек)
	7350
	1750
	2600
	1400
	1600

	9.3

	Услуга по показу (организации показа)  спектаклей (театральных постановок) - малая форма (камерный спектакль):

- на выезде
	Число зрителей (человек)
	3910
	950
	1160
	800
	1000

	9.4

	Услуга по показу (организации показа)  спектаклей (театральных постановок) - малая форма (камерный спектакль):

- на гастролях
	Число зрителей (человек)
	4970
	400
	2320
	0
	2250

	9.5

	Работа по созданию спектаклей - большая форма (многонаселенная пьеса, из двух и более актов)
	Количество новых (капитально возобновленных) постановок (единиц)
	3
	0
	2
	0
	1

	9.6

	Работа по созданию спектаклей - малая форма (камерный спектакль)
	Количество новых (капитально возобновленных) постановок (единиц)
	1
	1
	0
	0
	0

	9.7

	Работа по организации показа спектаклей
	Количество организованных к показу спектаклей (единиц)
	292
	89
	83
	38
	82

	10
	Кировское областное государственное автономное учреждение культуры «Кировский областной ордена Трудового Красного Знамени драматический театр имени С.М. Кирова»

	10.1

	Услуга по показу (организации показа)  спектаклей (театральных постановок) - большая форма (многонаселенная пьеса, из двух и более актов):

- на стационаре
	Число зрителей (человек)
	63133
	24240
	16100
	0
	22793

	10.2

	Услуга по показу (организации показа)  спектаклей (театральных постановок) - большая форма (многонаселенная пьеса, из двух и более актов):

- на выезде
	Число зрителей (человек)
	5460
	1460
	2200
	0
	1800

	10.3

	Услуга по показу (организации показа)  спектаклей (театральных постановок) - большая форма (многонаселенная пьеса, из двух и более актов):

- на гастролях
	Число зрителей (человек)
	2700
	0
	0
	2700
	0

	10.4

	Услуга по показу (организации показа)  спектаклей (театральных постановок) - малая форма (камерный спектакль):

- на стационаре
	Число зрителей (человек)
	1200
	500
	200
	0
	500

	10.5

	Работа по созданию спектаклей - большая форма (многонаселенная пьеса, из двух и более актов)
	Количество новых (капитально возобновленных) постановок (единиц)
	4
	1
	1
	0
	2

	10.6

	Работа по организации показа спектаклей
	Количество организованных к показу спектаклей (единиц)
	220
	85
	53
	9
	73

	11
	Кировское областное государственное автономное учреждение культуры «Кировский государственный театр юного зрителя «Театр на Спасской»

	11.1

	Услуга по показу (организации показа) спектаклей (театральных постановок) - большая форма (многонаселенная пьеса, из двух и более актов):

- на стационаре
	Число зрителей (человек)
	56060
	20800
	14500
	3500
	17260

	11.2

	Услуга по показу (организации показа)  спектаклей (театральных постановок) - большая форма (многонаселенная пьеса, из двух и более актов):

- на выезде
	Число зрителей (человек)
	6600
	200
	1200
	400
	4800

	11.3

	Услуга по показу (организации показа)  спектаклей (театральных постановок) - большая форма (многонаселенная пьеса, из двух и более актов):

- на гастролях
	Число зрителей (человек)
	800
	0
	0
	800
	0

	11.4

	Работа по созданию спектаклей - большая форма (многонаселенная пьеса, из двух и более актов)
	Количество новых (капитально возобновленных) постановок (единиц)
	3
	0
	1
	1
	1

	11.5

	Работа по организации показа спектаклей
	Количество организованных к показу спектаклей (единиц)
	218
	71
	55
	17
	75

	12
	Кировское областное государственное автономное учреждение культуры «Вятская филармония»

	12.1

	Услуга по показу (организации показа) концертов (организации показа) и концертных программ - сборный концерт:

- на стационаре
	Число зрителей (человек)
	42755
	16360
	9985
	3105
	13305

	12.2

	Услуга по показу (организации показа) концертов (организации показа) и концертных программ - сборный концерт:

- на выезде
	Число зрителей (человек)
	11300
	2400
	2530
	1204
	5166

	12.3

	Услуга по показу (организации показа) концертов (организации показа) и концертных программ - оркестр (большой состав):

- на стационаре
	Число зрителей (человек)
	15800
	8400
	3670
	450
	3280

	12.4

	Услуга по показу (организации показа) концертов (организации показа) и концертных программ - оркестр (большой состав):

- на выезде
	Число зрителей (человек)
	5400
	500
	2470
	1814
	616

	12.5

	Услуга по показу (организации показа) концертов (организации показа) и концертных программ – камерный оркестр:

- на стационаре
	Число зрителей (человек)
	2842
	250
	620
	166
	1806

	12.6

	Услуга по показу (организации показа) концертов (организации показа) и концертных программ – камерный оркестр:

- на выезде
	Число зрителей (человек)
	4800
	1100
	730
	340
	2630

	12.7

	Услуга по показу (организации показа) концертов (организации показа) и концертных программ – камерный ансамбль:

- на стационаре
	Число зрителей (человек)
	1200
	200
	740
	0
	260

	12.8

	Услуга по показу (организации показа) концертов (организации показа) и концертных программ – камерный ансамбль:

- на выезде
	Число зрителей (человек)
	6100
	1200
	900
	700
	3300

	12.9

	Услуга по показу (организации показа) концертов (организации показа) и концертных программ – сольный концерт:

- на стационаре
	Число зрителей (человек)
	5038
	190
	2568
	280
	2000

	12.10

	Услуга по показу (организации показа) концертов (организации показа) и концертных программ – сольный концерт:

- на выезде
	Число зрителей (человек)
	19400
	5400
	4087
	3341
	6572

	12.11

	Работа по созданию концертов и концертных программ - сборный концерт
	Количество новых (капитально возобновленных) концертов (концертных программ) (единиц)
	34
	2
	9
	13
	10

	12.12

	Работа по созданию концертов и концертных программ – оркестр (большой состав)
	Количество новых (капитально возобновленных) концертов (концертных программ) (единиц)
	38
	12
	12
	2
	12

	12.13

	Работа по созданию концертов и концертных программ – камерный оркестр
	Количество новых (капитально возобновленных) концертов (концертных программ) (единиц)
	52
	15
	15
	7
	15

	12.14

	Работа по созданию концертов и концертных программ – камерный ансамбль
	Количество новых (капитально возобновленных) концертов (концертных программ) (единиц)
	33
	15
	7
	4
	7

	12.15

	Работа по созданию концертов и концертных программ – сольный концерт
	Количество новых (капитально возобновленных) концертов (концертных программ) (единиц)
	312
	80
	82
	70
	80

	12.16

	Работа по организации показа концертов и концертных программ
	Количество организованных к показу концертов и концертных программ (единиц)
	805
	241
	216
	102
	246»

____________________